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Sämtliche Funktionsbezeichnungen sind geschlechtsneutral zu verstehen. 

Bevollmächtigungen 

29 Bevollmächtigungen für Zertifikatskurse gemäß § 28 Universitätsgesetz 2002 

Bevollmächtigte*r
gemäß § 28 UG

Zertifikatskurs Projekt​laufzeit
Innen​auftrags​‐

nummer

Priv.-Doz. Mag. Dr. Nino Tomaschek,
MAS

Barrierefreie Kommunikation:
Schriftdolmetschen

12.04.2019–
30.09.2024

KU251025 und
KU251025x

Bildungswissenschaftliche
Grundlagen für Lehrkräfte mit
Fluchthintergrund

01.10.2017–
30.09.2024

KU251020 und
KU251020x

Boulder- und Sportkletterlehrer*in
01.01.2019–
30.09.2024

KU2510236

Cultural Management
01.10.2016–
30.09.2024

KU251019 und
KU251019x

Dance Instructor for Urban & Classic
Dance Styles

01.01.2019–
30.09.2024

KU2510231
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Priv.-Doz. Mag. Dr. Nino Tomaschek,
MAS

Deutsch als Zweit- und Fremdsprache
unterrichten

01.10.2017–
30.09.2024

KU251017 und
KU251017x

Digital Communication and Law
01.01.2020–
30.09.2024

KU251028 und
KU251028x

Dolmetschen mit neuen Medien
01.10.2016–
30.09.2024

KU251018 und
KU251018x

Gesund- und Vitalcoach
01.01.2019–
30.09.2024

KU2510232

Grundlagen des
Katastrophenmanagements
sowie
International Humanitarian Assistance
sowie
Katastrophenrecht
sowie
Risikoanalyse

01.10.2015–
30.09.2024

LG100242 und
LG100242x

Klassische Massage
01.01.2019–
30.09.2024

KU2510234

Klinische Pharmazie –
Medikationsanalyse

01.03.2020–
30.09.2024

KU251030 und
KU251030x

Kompetenzfeld Auslandslektorat
01.06.2012–
30.09.2024

KU251009 und
KU251009x

Konduktive Förderung
01.10.2017–
30.09.2024

KU251021 und
KU251021x

Kooperative Stadt- und
Regionalentwicklung - Die nachhaltige
Region
sowie
Kooperative Stadt- und
Regionalentwicklung - Die soziale
Region
sowie
Kooperative Stadt- und
Regionalentwicklung - Die
unternehmerische Region
sowie
Kooperative Stadt- und
Regionalentwicklung - Die smarte
Region

01.03.2020–
30.09.2024

KU251024 und
KU251024x

Mentaltrainer*in mit Schwerpunkt
Entspannungsverfahren

01.01.2019–
30.09.2024

KU2510235
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Priv.-Doz. Mag. Dr. Nino Tomaschek,
MAS

Mountainbike-Guide
01.01.2019–
30.09.2024

KU2510237

Muslime in Europa - Fachgebiet
Gefängnisseelsorge
sowie
Muslime in Europa - Fachgebiet
Spitalsseelsorge
sowie
Muslime in Europa - Grundlagen der
islamischen Seelsorge

01.09.2009–
30.09.2024

LG100759 und
LG100759x

Pilatestrainer*in
01.01.2019–
30.09.2024

KU2510238

Risikomanagement
01.01.2020–
30.09.2024

KU251029 und
KU251029x

Theorie der Personzentrierten
Psychotherapie

01.04.2020–
30.09.2024

KU251031 und
KU251031x

Update IT-Recht
01.01.2020–
30.09.2024

KU251027 und
KU251027x

Yogatrainer*in
01.01.2019–
30.09.2024

KU2510239

HR Mag. Maria Seissl

Bestandsmanagement in Bibliotheken
und Informationseinrichtungen

01.03.2015–
30.09.2024

KU251015 und
KU251015x

Bibliotheken führen
01.03.2015–
30.09.2024

KU251014 und
KU251014x

Data Librarian
01.11.2018–
30.09.2024

KU251022 und
KU251022x

 
Der Rektor:

Engl
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